CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 31/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

➢ Quanto ao direito de isenção de pagamento de IPTU, aos
que se enquadram nos parâmetros legais do município;

➢ Como é realizado o processo de solicitação de isenção?

➢ Qual o tramite interno da Administração para verificação
da solicitação de isenção e o parecer final dada ao

contribuinte?

➢  No atual momento, quantos processos de isenção estão
sendo avaliados? Quantas isenções foram concedidas aos

contribuintes de janeiro de 2024 até a presente data?

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na

administração pública, como também levar mais informações a

nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

22 de abril de 2024.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador